
Vážení spoluobčané, dovolte mi vás po-
zdravit v novém roce.

Jsem rád, že období Vánoc je za námi 
a život se pomalu vrací do každodenních 
kolejí a k běžným povinnostem. Čas trá-
vený odpočinkem utíká velmi rychle a je 
někdy až s podivem, jak je toto období 
důležité. Návrat z takového pohodového 
času je obvykle náročný, je ovšem nut-
ný. Věřím, že se vám bude v novém roce 
pracovně dařit a budou vás potkávat výji-
mečné pracovní úspěchy.

Od prvního ledna přešlo naše informač-
ní centrum pod samostatnou příspěvko-
vou organizaci. Cílem tohoto kroku zastu-
pitelstva města je sjednocení provozní 
a účetní oblasti kultury a snaha zajistit 
fl exibilnější chod kultury v našem měs-
tě. S odstupem času se ukáže důležitost 
tohoto rozhodnutí. Nové ředitelce Petře 
Janečkové přeji hodně sil a odhodlání.

Slovo starosty

Pokračování na další straně
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města a lázní Klimkovic

Z OBSAHU:

Příspěvek na veřejnou dopravu 2

Oznámení o výši ceny  3
vodného a stočného

Kulturní a informační centrum 4

Městská knihovna 6

Novinky ze základní školy 8

Kino Panorama 11

Sanatoria Klimkovice 12

CVČ Mozaika 14

Sport 17

Lednovou sněhovou nadílku si v parku užily děti z Mozaikového klubu.
 Foto: V. Lasota

V lednu začala dlouho připravovaná 
akce výměny veřejného osvětlení. Mož-
ná bychom si mohli říct proč. Důvod je 
jednoduchý – tak jako v minulosti pro-
běhla výměna zastaralého rozhlasu, teď 
nastala doba řešit veřejné osvětlení. Typů 
světel v našem městě je několik a zasta-
ralá technologie je nejen poruchová, ale 
trpí i, na dnešní dobu, vysokou spotřebou 
energie. Cílem je nejen sjednotit světla, 
ale rovněž využít státní podpory, která 
výrazně sníží investiční náklady. Zapoje-
ní dotačních peněz ukládá žadateli držet 
se státní normy o svícení ve městech, 
která stanovuje i dostatečný rozestup 
mezi světly, v případě většího rozestupu 
je nutné světlo doplnit. Celkové množství 
světel je v počtu sedmi set kusů, a pro-
tože se jedná o celkovou zakázku v hod-
notě přesahující deset milionů korun, 
je  vhodné akci rozdělit na dvě fáze. Pro 
toto rozhodnutí nahrává i skutečnost, že 
na jednu akci je stanovena maximální výše 
4 miliony Kč. Nám se v první fázi  podařilo 

získat 3,6 mil. Kč a věřím v ú spěšnost 
i ve fázi druhé. První fáze zahrnuje části 
Hýlov, Josefovice a centrum města, včet-
ně náměstí a prostranství před městským 
úřadem, a dále ulice Osvobození, Míro-
vou, Olbramickou, Bratří Čapků, Polní, 
Palackého a Pionýrů. Celková cena této 
části projektu je 4,7 milionu Kč, 60 pro-
cent nákladů uhradí dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. Realizovat ji bude 
ostravská fi rma Eltom, která ve veřejném 
výběrovém řízení nabídla cenu zhru-
ba o 1 milion korun nižší, než udával 
 rozpočet. 

První etapa modernizace by měla být 
hotova do konce května. Pokles spotře-
by elektrické energie se očekává až 70 
 procent. Při svícení 355 světel je součas-
ná okamžitá spotřeba 30,42 kW, po insta-
laci nových světelných bodů, v celko-
vém počtu 403, bude spotřeba 9,64 kW. 
V letošním roce se pokusíme připravit 
fázi druhou a získat dotaci tak, aby se vše 
dokončilo hned v následujícím roce. 
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Pokračování z předchozí strany

V první části letošního roku dokončí-
me chodník do Polanky nad Odrou, do-
končíme i rybníky v parku, na které se 
nám povedlo získat dotaci z Ministerstva 
životního prostředí, realizujeme opravu 
dna velké koupací vany na koupališti, 
kde musí dojít k prohloubení z důvodu 
zachování skokanského můstku. Proběh-
ne také výsadba nového lesa na hranici 
s katastrem Polanky – ÚSES (územní 
systém ekologické stability), jak se říká 
tomuto způsobu obnovy dřevin na polích, 
kde dochází k intenzivnímu zemědělství. 
Nově vzniklý prostor podporuje původní 
druhy ptactva, zvěře a hmyzu. Tyto inves-
tiční akce jsou již rozpracované, mimo to 
jsme započali výběrové řízení na novou 
hasičárnu a kompletní rekonstrukci domo-
va pro seniory. 

Další investice přiblížím v jednom z ná-
sledujících zpravodajů, až se nám povede 
vysoutěžit zhotovitelskou fi rmu a budeme 
znát přesnější informace. Někdy slý-
chám, že se u nás nic neděje, ale vězte, 
že výše uvedené akce jsou za bezmála 
sto milionů korun a práce na nich je více 
než dost. 

V prvních měsících roku se konají plesy, 
a tak bych rád poděkoval hasičům, fotba-
listům, spolkům rodičů při základní ško-
le a mateřské škole za pořádání těchto 
náročných akcí, které organizují ve svém 
volném čase. Není vůbec jednoduché 
zajistit kulturní akci pro bezmála dvě stě 
lidí. Kulturu v našem městě dělá více spol-
ků, jako je třeba oblíbený Akoband nebo 

Pěvecký sbor města Klimkovic, také jim 
patří velké poděkování.

Vážení spoluobčané, dovolte mi popřát 
vám mnoho úspěchů v novém roce, hod-
ně zdraví, ště stí a spokojenosti a dosta-
tek času, který můžete strávit s milými 
a inspirativními lidmi.

Váš starosta Jaroslav Varga

Informace z městského úřadu

Příspěvek města na veřejnou dopravu 
občanům města Klimkovic

V loňském roce požádalo o příspěvek 
136 občanů našeho města nad 70 let 
věku, město jim vyplatilo 61 200 Kč.

Jak dotaci na tento rok ve výši 50 % 
ceny roční jízdenky ve veřejné dopravě 
získáte? Osobně přijdete k nám na MěÚ 
Klimkovice, na sekretariát starosty, kan-
celář č. 5. Zde předložíte kartu ODISku, 
doklad o zaplacení roční jízdenky na tento 

rok (cena jízdenky je 900 Kč) a prokážete 
svou totožnost občanským průkazem.

Společně vyplníme Žádost o poskytnutí 
individuální dotace a uzavřeme Smlouvu 
o poskytnutí peněžitého daru. Tento úkon 
potrvá maximálně 5 minut a vy získáte 
v hotovosti 450 korun. Přejeme vám pří-
jemné a bezpečné cestování.

Ivana Gelnarová, sekretariát starosty

Město Klimkovice i letos poskytuje našim občanům ve věku 70 let a starším pří-
spěvek na dopravu formou individuální dotace, a to ve výši 50 % ceny roční jíz-
denky, což je 450 Kč na rok.

Ilustrační foto: Petr Večerka

Zajímavá usnesení Rady města Klimkovic
Rada města na jednom ze svých led-
nových zasedání schválila mimo jiné:
•  novou směrnici o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu města Klimko-
vic. Jako ostatní vnitřní směrnice měs-
ta je ke stažení na webu města v sekci 
Město a úřad – Vnitřní směrnice města.

•  dohodu s Moravskoslezským krajem 
o neprovádění stavebních zásahů po 
loňské opravě povrchu silnice na Hýlov, 
a to z důvodu podmínek dotace na stav-
bu – jedná se o pětiletou udržitelnost 
dotace a samozřejmě se nevztahuje na 
řešení havárií inženýrských sítí.

•  zápis do kroniky za předchozí rok, poří-
zený městským kronikářem Jiřím Pilli-
chem.
Kompletní usnesení ze všech jednání 

Rady města jsou zveřejněny na webu 
města v sekci Usnesení rady a zastupi-
telstva.
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Oznámení o výši ceny vodného a stočného 
od 1. ledna 2025 na území města Klimkovic
Město Klimkovice sděluje na základě informací, převzatých od vodárenských společností Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a. s., a Ostravské vodárny a kanalizace a. s., a z usnesení ze 71. schůze Rady města Klimkovic, konané dne 18. 12. 2024, 
nové ceny vodného a stočného na území města Klimkovic, a to s účinností od 1. ledna 2025:

 Cena bez DPH Cena vč. 12 % DPH 

Voda pitná (vodné) SmVaK Ostrava a. s. 63,20 Kč/m3 70,78 Kč/m3

Voda pitná (vodné) OVaK Ostrava a. s. 49,52 Kč/m3 55,46 Kč/m3

Voda odvedená (stočné) město Klimkovice 59,47 Kč/m3 66,61 Kč/m3

Ing. Helena Malásková, referentka odboru hospodářsko-technického

Město Klimkovice již před několika lety zasmluvnilo sociál-
ní službu Pečovatelská služba, kterou poskytuje Centrum 
sociálních služeb Ostrava, o. p. s. Pečovatelská služba 
pomáhá občanům města, kteří z důvodu věku nebo zdravot-
ního stavu nejsou schopni vykonávat běžné činnosti samo-
statně a potřebují pomoc druhé osoby, zároveň však chtějí 
zůstat ve svých domovech. 

Tato služba se velmi osvědčila a ob-
čané ji v případě potřeby využívají. 
Po  moc se nabízí v oblasti osobní hy-
gieny, zajištění stravy, základního úklidu 
domácnosti, doprovodu k lékaři nebo do 
obchodu a při uplatňování oprávněných 
zájmů a práv při obstarávání osobních 
záležitostí. Centrum sociálních služeb 

Ostrava má sídlo v Ostravě-Ma riánských Horách, ul. Jahnova 
867/12, kontaktovat Pečovatelskou službu můžete i v kanceláři 
v Klimkovicích na ulici Lidické 217, tel. čísle: 739 424 175 nebo 
e-mailem: pecovatelka@css-ostrava.cz, obracet se můžete rov-
něž na ředitelku organizace Mgr. Hanu Schwarz na tel. čísle: 
728 280 769.

Od nového roku město uzavřelo smlouvu s další sociální služ-
bou, a to Podané ruce – osobní asistence, se sídlem Zborovská 
465, Frýdek-Místek, pobočka v Ostravě, Českobratrská 230/26. 
Město Klimkovice na provoz obou služeb přispívá. Podané ruce 
poskytují terénní sociální službu osobní  asistence dospělým 

 osobám a dětem od jednoho roku věku, přičemž horní hranice 
věku není omezena, které mají sníženou soběstačnost z důvo-
du věku nebo zdravotního postižení a jejichž si tuace vyžadu-
je pomoc jiné osoby. Služba osobní asistence není omezena 
vyjmenovanými úkony, ale řídí se potřebami a přáními klien-
ta. Osobní asistence nabízí klientům pomoc při péči o vlastní 
osobu, při hygieně, s nákupy a domácností, aktivizační činnosti 
a také pomoc při nácvi-
ku a upevňování moto-
rických, psychických 
a so ciálních dovedností 
v jeho přirozeném so-
ciál ním prostředí, tedy 
v domácnosti. Služba je 
poskytována bez časo-
vého omezení, 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu, 
včetně  víkendů a  svátků. 
Sociální pracovnice mů-
žete kontaktovat na telefonních číslech: Mgr. Dagmar Bohušová 
– 778 500 393, Mgr. Zuzana Konečná – 777 011 127, případně 
je možné také vyplnit a zaslat on-line žádost o poskytování služ-
by prostřednictvím webových stránek organizace: https://osa.
podaneruce.eu, kde rovněž najdete další užitečné informace.

Uzavřením smluv město deklaruje potřebnost těchto typů 
sociálních služeb a zároveň zajistí její dostupnost občanům. 
Poskytnutí podpory a péče vede ke zlepšení životních podmí-
nek a k celkové spokojenosti klientů. Zároveň poskytne podporu 
a pomoc pečujícím osobám, což jim umožní lépe zvládat péči 
o blízkou osobu a zároveň si udržet vlastní kvalitu života. Obě 
sociální služby spolupracují tak, aby co nejlépe vyhověly potře-
bám klientů. Služby si klienti hradí, ideálně z příspěvku na péči. 
Ten lze vyřídit, případně o něj požádat, na Úřadu práce v Ostra-
vě, a to i s pomocí a poradenstvím našich nových sociálních 
pracovníků z Magistrátu města Ostravy Bc. Milady Hutěčkové, 
Dis., a Mgr. Petra Habrama, kteří převzali agendu od Bc. Evy 
Kubíčkové, Dis. Sociální pracovníci by měli každou první středu 
v měsíci konzultovat vaše dotazy ze sociální oblasti v kanceláři 
č. 3 MěÚ. Kontaktovat je můžete na telefonních číslech: Milada 
Hutěčková: 599 443 848, Petr Habram: 599 443 847. 

Bc. Andrea Jahnová, odbor správní

Nabídka sociálních služeb v Klimkovicích 

Osobní asistentky.
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Kulturní a informační centrum

Jak již nastínil starosta ve svém úvodníku, od 1. ledna 
2025 došlo k organizační změně v oblasti městské kultury. 
Ta už nespadá přímo pod město, ale pod novou příspěvko-
vou organizaci Kulturní a informační centrum Klimkovice. 
Provozní doba infocentra je každý pracovní den od 7.30 do 
16.00 hodin a s radostí se vám bude věnovat Irena Trojan-
číková. 

Pod Kulturní a informační centrum Klimkovice dále patří 
kino Panorama s provozní Hankou Strakošovou a klimkovické 
muzeum. To bude nově otevřeno pouze poslední sobotu v měsí-
ci, jinak po domluvě. Agenda zůstala stejná jako u Kulturního 

a informačního střediska a je naším cílem, aby naši spoluobčané 
nepoznali rozdíl a byli s úrovní kulturních a společenských akcí 
stále stejně spokojeni. Stále si u nás můžete koupit vstupenky 
do kina a divadla, vyzvednout rezervace do přespolních divadel 
nebo nakoupit suvenýry z Klimkovic. 

Uvítáme mezi sebou kreativce, kteří mají nápady, jak klimko-
vický kulturní a společenský život obohatit. Pokud máte zájem 
se jakkoli podílet na chodu Kulturního a informačního centra 
Klimkovice, kontaktujte mě, prosím, na tel.: 602 289 533 nebo 
na e-mailu: janeckova@mesto-klimkovice.cz.

Za KIC Klimkovice Petra Janečková

Kultura žije!

V sobotu 25. ledna 2025 proběhl v Sanatoriích Klimkovice 
ples, na který jsme se všichni těšili – Reprezentační ples 
města Klimkovic. 

K tanci hrál místnímu publiku dosud neznámý Top band Jana 
Smolíka s hostem večera Tomášem Savkou, diskostage obsadil 
naopak velice známý DJ Tom Hanzl. Latino Gang se tradičně 
postaral o předtančení, další taneční vsuvky, o kterých se jis-
tě bude mezi plesovými hosty dlouho mluvit, předvedly Sere-
na Satine a Lily Tifereth z ostravské burleskní scény. Zuzana 
Martinčík Glacová večerem provázela jako moderátorka a její 
pohotovost a vtip velkou měrou přispěly k úžasné atmosféře 
plesu. Třešničkou na dortu pak byla svižně losovaná tombola 

s neuvěřitelnými 128 cenami, která díky hlavním sponzorům ple-
su nabídla i zahradní gril či poukaz do pětihvězdičkového hote-
lu v Karlových Varech. Tombolu velkou měrou věcnými cenami 
podpořili především místní podnikatelé – děkujeme, bez vás by 
to nešlo. 

Obrovský dík patří i mým kolegyním v organizačnímu týmu 
plesu, pro které to byla první zkušenost s takto velkou akcí – 
 Ireně Trojančíkové a Hance Strakošové, neviditelnou práci v šat-
ně zastaly Simona Jelínková a rodinné duo Marta a Anička Křiv-
dovy a výherní lístky do tomboly si mohli hosté koupit u Petry 
Janečkové. Už teď se těšíme na další – 25. Reprezentační ples 
města Klimkovic.  KIC

Takový byl... Reprezentační ples Klimkovic

Foto: Petr Večerka
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Klimkovické kino Panorama ožije smíchem. Svižná francouz-
ská komedie Ani o den dýl se bude hrát v neděli 23. února 
od 18 hodin. Vtipný příběh, který obrací klasický milostný 
trojúhelník naruby, rozehraje před diváky poněkud neotřelý 
způsob, jak se vypořádat s komplikacemi v lásce. Premiéru 
inscenace uvedl amatérský divadelní soubor z Opavska Ští-
tinská akademie múzických umění zvaná ŠAMU v loňském 
roce. Nyní inscenace sklízí úspěchy na různých regionál-
ních scénách.

Hlavní postava Pavel, zoufalý a bez odvahy čelit svým cito-
vým problémům přímo, se uchyluje k neobvyklému plánu. Chce 
se zbavit své přehnaně milující přítelkyně Sofi e, ovšem tak, aby 
vše vypadalo jako její vlastní rozhodnutí. Do celé situace zatáh-
ne svého nejlepšího přítele Martina, který se údajně nachá-
zí v těžké životní situaci po ztrátě matky. Martin se nastěhuje 
k Pavlovi a Sofi i, což spustí řetězec komických scén a absurd-
ních situací.

Režie Ondřeje Bendy a herecké výkony Tomáše Smetany, 
Lenky Ferenz a Ondřeje Bendy slibují, že publikum čeká večer 
plný opravdu dobré zábavy. Tomáš Konečný a Ondřej Benda 
vytvořili scénu, která je funkční i vizuálně působivá. Atmosféru 
dokreslí světla a zvuk pod taktovkou Václava Bendy, zatímco na 
precizní sledování textu dohlédly Michaela Kupková a Zdenka 
Tomková.

Návštěvu divadla mohou diváci vnímat jako velmi příjemné 
zakončení víkendu. Již hodinu před začátkem představení bude 

Jak se zbavit přítelkyně? Francouzská 
komedie pobaví

Dva muži a jedna žena v poněkud netradiční situaci. 
 Foto: ŠAMU

otevřený bufet, kde bude možné pochutnat si na chlebíčcích, 
zákuscích, dobrém víně nebo šálku kávy či čaje. K posezení 
před představením bude k dispozici příjemné předsálí.

ŠAMU funguje již od roku 2001 jako organizační složka obce 
Štítina. Soubor navázal na dlouhou tradici štítinského divadla 
založeného již v roce 1904. Do roku 2024 nastudoval 23 diva-
delních her, ale těší se takové popularitě, že dosáhly i padesáti 
repríz. Celkem odehrál bezmála 550 představení pro více než 
72 tisíc diváků. V roce 2012 získal ocenění na celostátní přehlíd-
ce venkovských divadelních souborů ve Vysokém nad Jizerou 
za inscenaci komedie Antonína Procházky „S tvojí dcerou ne“. 
Následovala ocenění za inscenace Dokonalá svatba a Rodina je 
základ státu, které byly zařazeny do programu prestižní přehlíd-
ky Jiráskův Hronov. Ač jde formálně o amatérský soubor, nelze 
pochybovat o tom, že jeho výkony jsou veskrze profesionální. 

Ivana Gračková

Také máte chuť někdy zabít svou matku? Foto: 3D company

Politicky nekorektní, drsná a místy sžíravá komedie Rodin-
ná porada, která míří do Klimkovic, je plná černého humoru. 
Ve Francii byla hra nepřístupná dětem. Dílo osvědčených 
autorů Amandy Sthersové a Morgana Spillemaeckera nabízí 
skvěle napsané postavy, svižné dialogy, překvapivé situace 
a plnohodnotnou hereckou příležitost pro čtyři herce. Insce-
naci uvede v klimkovickém kině Panorama ve středu 5. úno-
ra od 18 hodin soubor 3D company.

Děj se odehrává v rodině, kde vztahy dlouhodobě skřípou. Tři 
dospělé děti se rozhodnou vyřešit neshody se svou autoritativní 
matkou velice svérázným způsobem – při společné večeři. Ta se 
změní v časovanou bombu a koktejl emocí, který se podává, 
může být pro někoho poslední. Hra nahlíží téma, které je lidsky 
blízké každému z nás. Ostrý humor se přirozeně mísí s jemnou 
dávkou melancholie. Pod vedením zkušeného režiséra Martina 
Vokouna vznikla inscenace, která diváky nejen rozesměje, ale 
přiměje je i zamyslet se nad vlastními rodinnými vztahy.

Velkým tahákem inscenace je silné herecké obsazení. Pavlína 
Mourková bravurně ztvárňuje neústupnou matku, která má na 
všechno odpověď a nehodlá ztratit kontrolu nad svými dětmi. 
Daniel Bambas, Natálie Řehořová a Václav Werner Kraus jako 
její tři dospělé děti vytvářejí pestrou směsici osobností – od těch, 
které se snaží o kompromis, až po ty, které touží všechno radi-
kálně změnit. Každý z herců přináší do hry něco  jedinečného: 

jiskřivou ironii, jemný cit pro humor nebo schopnost vykreslit 
emocionální konfl ikty s hlubokou intenzitou. Díky jejich výkonům 
působí příběh autenticky a zároveň dokáže překvapit.

Pokud diváci dorazí s předstihem, mohou si představení užít 
se vším všudy. Hodinu před začátkem bude otevřen bufet, který 
nabídne chlebíčky, zákusky, víno, čaj a kávu. Přísálí kina se tak 
stane příjemným místem k posezení a naladění se na večer plný 
kultury.

Vstupenky v ceně 390 korun jsou k dostání v Kulturním a infor-
mačním centru Klimkovic v budově klimkovického zámku nebo 
přímo v kině Panorama kdykoli v době promítání v neděli od 
15.30 hod. a samozřejmě také online na: www.kultura.mesto-
-klimkovice.cz.  (red)

Chystá se Rodinná porada v klimkovickém 
kině a bude to sranda
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Městská knihovna

Od poloviny 19. století vznikaly na vesnicích, v městečkách 
i ve velkých městech na celém území tehdejšího Rakous-
ka-Uherska různé kulturní a společenské spolky, sokolské 
jednoty a sdružení podporující českou kulturu, slovanství, 
národní hrdost, a především kulturnost lidí. Mezi důležité 
spolky můžeme považovat i spolky čtenářské, které se těši-
ly velké oblibě. Už ve 2. polovině 19. století se Klimkovice 
pod vedením prvního oficiálně zvoleného starosty Františka 
Lubojackého stávají kulturním a politickým střediskem, což 
dosvědčuje vznik několika spolků v lokalitě města. Pro vznik 
knihovny v Klimkovicích a čtenářství je důležitý rok 1895, 
kdy vznikl Český čtenářský spolek, který půjčoval svým čle-
nům a čtenářům české knihy a napomáhal tak k posilování 
národního vědomí u české části zdejších občanů.  

V roce 1904 byl založen místní Sokol, který pravidelně nacvi-
čoval akademie s tělocvičným i kulturním programem. Protože 
se tělocvičná jednota Sokol rozrůstala, rozhodl se Český čtenář-
ský spolek v Klimkovicích odevzdat svou knihovnu Sokolu, který 
ji dále rozšiřoval a zpřístupňoval občanům. Počet knih, který tyto 
spolky dohromady vlastnily, není znám. Při likvidaci v roce 1904 
byly některé knihy rozprodány za nízkou cenu, přeměněnou 
k tehdejším poměrům. V Klimkovicích působily ještě i spolko-
vé knihovny Tělocvičné jednoty Orel, která byla založena v roce 
1920 jako spolek tělovýchovně vzdělávací, sdružující katolic-
kou mládež. Knihovna obsahovala z větší části knihy vydané 
Františkem Šupkou, tzv. knihovnu zábavnou, zhruba 265 knih, 
a půjčovala je jen svým straníkům. Dne 26. prosince 1906 byla 
založena DTJ – Dělnická tělovýchovná jednota, jako dělnický 

vzdělávací spolek. Měla za úkol povznést dělnickou mládež po 
stránce tělesné, duševní i mravní. Jednota měla svou knihov-
nu složenou z knih socialistického obsahu a půjčovala je také 
jen svým členům. Nakonec se můžeme zmínit i o Včelařském 
spolku pro Klimkovice a okolí. Jejich činnost se zaměřovala vět-
šinou na práci osvětovou a vzdělávací. Spolek šířil mezi členy 
i nečleny odbornou literaturu nejen o včelařství, ale také o země-
dělství, chovatelství a přírodě. V Klimkovicích nebyl žádný prů-
mysl, obyvatelstvo tvořili většinou dělníci zaměstnaní v ostrav-
ských závodech a továrnách, domkaři, živnostníci a něco málo 
zemědělců. Vznikem Československé republiky 28. října 1918 
se začala měnit situace jak politická, tak i kulturní. Dosvědčuje to 
i zápis z městské kroniky, kdy Antonín Böhm, ředitel měšťanské 
školy a moravský školní inspektor, poznamenal: „Vláda věcích 
Vašich dostala se dle slov Komenského do rukou našich. Zříze-
ním česko slovenské vlády, v jejímž čele stál Dr. Kramář a v níž 
byl ministrem financí Dr. Alois Rašín, zrušeny Národní výbory 
tedy i zdejší. Škoda, že náš, pokud byl ještě tou mocí vybaven, 
nepřenesl do Klimkovic z Bílovce sídlo okresního hejtmanství, 
čili okresního úřadu. Česká menšina v Bílovci sice vzrostla na 
800 duší, ale povšechný německý ráz města zůstal“. Až v roce 
1919, rok po vzniku samostatné republiky, byl prezidentem T. G. 
Masarykem schválen první knihovní zákon č. 430/1919 Sb. 
O veřejných knihovnách obecních, který nařídil všem obcím od 
počtu 400 obyvatel zřídit knihovnu. 

V roce 1920 vznikla Veřejná knihovna města Klimkovic, 
byla umístěna na radnici na náměstí v budově zvané Budu-
něk, čtenářům tak dobře známé z románů Jarmily Glazarové. 
V Klimkovicích působily ještě spolkové knihovny, knihovna OOS 
– vlastnila vědecké, tzv. poučné knihy, a OREL a DTJ. Dělnic-
ká tělovýchovná jednota měla knihovnu složenou z knih socia-
listického obsahu a půjčovala je jen svým členům. Také OREL 
měl tzv. knihovnu zábavnou, cca 200 knih a půjčoval je svým 
straníkům. „Tyto knihovny nemohou poskytnouti svým čtenářům 
takový výběr knih jako naše knihovna, která jest pilně navštěvo-
vána čtenáři všech povolání a stranických příslušností.“ 18. 9. 
1932 – Antonín Řezáč, knihovník.

Ustavující schůze knihovní rady se konala 14. 2. 1921. Knihov-
na převzala od jednoty Sokol v Klimkovicích asi 300 svazků knih, 
obsahem většinou už zastaralých, vydaných v letech 1870 až 
1913, které už byly nevyhovující, ani formát již nevyhovoval teh-
dejším poměrům. Z tohoto důvodu byla část vyřazena a zbytek 
knih, asi 100 svazků, se vyřadilo úplně. Ročně přispívala obec 
až do roku 1929 částkou 1 400 Kč, v roce 1930 1 700 Kč, v roce 
1931 2 200 Kč a v roce 1932 už 2 500 Kč. Celková částka, vypla-
cena obcí na knihovnu, byla do roku 1932 20 152 Kč. Obec pou-
ze platí, připomínáme, pouze 0,50 Kč na 1 obyvatele a teprve 
v posledních letech hradila ze svých prostředků i náklady na 
knihovníka. V zimě poskytovala občas otop světnice. Od roku 
1920 byl knihovníkem Antonín Böhm – okresní školní inspektor 
v Klimkovicích až do roku 1927, od roku 1928 Antonín Řezáč – 
notářský úředník v Klimkovicích, který působil ve funkci vypůjčo-
vatele knih již od 1. 1. 1924. V prvních letech po založení se přes 
prázdniny nepůjčovalo, protože většina tzv. vypůjčovatelů byla 
z řad učitelů (paní Lubojacká, pan Slanař nebo pan Murla). 

Výpůjční doba – v neděli od 9.00 do 10.30 hodin nepřetržitě 
po celý rok! (zk)

Vznik veřejné knihovny v Klimkovicích
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Mateřská škola

Měsíc prosinec se v naší mateřské školce nesl v pilném 
trénování vánočních básniček, písniček, výrobou přáníček, 
andělských ozdob na vánoční strom v Klimkovicích a pří-
pravou na nejkrásnější svátky v roce – Vánoce. 

Chvilkové sněhové nadílky jsme využili ke stavbě sněhu-
láka a ke hrám se sněhem, které si děti moc užily. Také jsme 
se zúčastnili polytechnické soutěže s názvem Šroubek, dřívko, 
kladívko, kdy děti vyráběly výrobky z různých materiálů, jako je 
dřevo, kůže, kov a papír.

V adventním čase jsme si školku společně vánočně vyzdobili, 
nazdobili stromeček, vyrobili jsme adventní věnec a děti si také 
mohly každý den rozbalit překvapení z adventního kalendáře. 
Nezapomněli jsme ani na ostatní vánoční zvyky a tradice. Spo-
lečně jsme upekli výborné linecké cukroví, zpívali jsme koledy 
a četli vánoční příběhy.

Na začátku měsíce se naše školka proměnila nejen v malé 
peklo s velkými a malými čertíky, ale také v nebe s andílky. Škol-
ku navštívili Mikuláš, anděl a čert. Děti jejich návštěvu nedočka-
vě, i když s malými obavami, očekávaly a byly na jejich příchod 
připraveny. Zvládly odrecitovat naučené básničky a zazpívat 
písničky. Mikuláš je odměnil balíčkem plným dobrot, andílek 
rozdával dětem své úsměvy, čert žádné zlobivé děti nenašel, 
a tak musel odejít s nepořízenou. Děti také v průběhu dopoledne 
čekala andělsko-čertovská stezka plná úkolů a soutěží.

Děti pilně trénovaly na vánoční besídku, kde sehrály pohádku 
O vánoční jedličce, která potěšila nejen rodiče, ale také babičky 
a dědečky z domova pro seniory.

Vydali jsme se na návštěvu do knihovny v Polance nad Odrou 
na besedu, která nám hravou formou přiblížila vánoční tradice.

A konečně nastal ten správný čas, zazvonil zvoneček a přišel 
Ježíšek. Na děti čekala pod stromečkem spousta dárečků. Děti 
je s nadšením rozbalovaly a měly opravdu velkou radost. Každý 
si pod stromečkem našel to své.

Děti už se nemohly dočkat konce týdne. Těšily se nejen na 
prázdniny, ale hlavně na blížící se Vánoce!

Aneta Stará, MŠ Glazarová

Prosinec ve školce
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Novinky ze základní školy

V úterý 11. 2. proběhne v ZŠ Klimko-
vice schůzka pro zákonné zástupce, kde 
poskytneme veškeré informace k vy pl-
ňo vání přihlášek. Stejně jako minulý rok 
budeme doporučovat přihlášení přes 
digitální přihlašovací systém Dipsy, který 
je dostupný přes webové stránky: www.
prihlaskynastredni.cz. Uchazeči si mohou 
v 1. a 2. kole přijímacího řízení podat až 
3 přihlášky do oboru bez talentové zkouš-
ky a až 5 přihlášek v případě podání 2 při-
hlášek do oborů s talentovou zkouškou. 

Termín pro podání přihlášek na střed-
ní školy byl stanoven od 1. 2. do 20. 2. 
2025. 
Termíny přijímacích zkoušek:
Čtyřleté obory vzdělání, 
včetně nástavbového studia:
1. termín: pátek 11. dubna 2025
2. termín: pondělí 14. dubna 2025
Obory šestiletých a osmiletých gymnázií:
1. termín: úterý 15. dubna 2025
2. termín: středa 16. dubna 2025

Jednotná přijímací zkouška v náhrad-
ním termínu je stanovena pro všechny 
uvedené obory vzdělání na dny:
1. termín: úterý 29. dubna 2025
2. termín: středa 30. dubna 2025

Výsledky přijímacího řízení se žáci 
dozví 15. 5. 2025.

Přejme všem žákům mnoho úspěchů 
u přijímacího řízení.

Mgr. Hana Škutová, 
Mgr. Petra Řeháčková

Příprava na přijímací zkoušky
Také letos se kvapem blíží příjímací zkoušky na střední školy. Po úspěšném 
 Profesním týdnu, o kterém jsme již informovali, se v současné době zapojíme 
do projektu Přijímačky nanečisto, který organizuje společnost Cermat a bude 
celostátně probíhat v termínu 28. 1. 2025. 

Chlapci se zúčastnili exkurze a work-
shopu na SPŠ Zengrova. Seznámili se 
se studijními a učebními obory, zhlédli 
ukázku robotiky, učebnu zaměřenou na 
virtuální realitu nebo 3D tisk. Došlo také 
na testování praktických dovedností 
žáků, kteří si vyráběli malé výrobky z ple-
chu a mohli si také domů odnést dřevě-
né ozdoby se svým jménem vypáleným 
laserem.

Dívky se v tento den věnovaly péči 
o své tělo a zdraví.

S paní doktorkou Baukovou hovoři-
ly o změnách ženského těla v průběhu 
dospívání.

S fyzioterapeutkou Markétou Hurníko-
vou a budoucími fyzioterapeuty – studen-
tem Matějem Hurníkem a jeho spolužač-
kou si dívky ověřily správné držení těla 
a vyzkoušely různé cvičební techniky.

Za předmětovou komisi pracovního 
vyučování Mgr. Chrapková, 

Mgr. Petrušková, Mgr. Škuta 
a Mgr. Bendová

Projektový den pro žáky 9. ročníku
Pro žáky 9. ročníku si vyučující pracovního vyučování, ve spolupráci se SPŠ 
Zengrova a lektory, již tradičně připravili projektový den zaměřený na polytech-
nickou výchovu a péči o zdraví, ale také volbu budoucího povolání.



9

ÚNOR 2025

Terezka Nováková se vrátila na svou 
bývalou základní školu, aby se podělila 
o své zkušenosti a poznatky. Její výklad 
byl nejen odborně fundovaný, ale také 
velmi zábavný a inspirativní. Přiblížila žá-
kům, jak vypadá studium na vysoké škole, 
své plány do budoucna a překážky, které 
musela překonat. Beseda se také zamě-
řila na téma její diplomové práce – laser, 
což velmi zaujalo všechny přítomné.

Ráda bych poděkovala Terezce za její 
ochotu a čas, který věnovala této besedě. 
Velké díky patří také laserovému centru 
ELI Beamlines z Dolních Břežan, které 
poskytlo originální reklamní předměty, jež 
potěšily nejen žáky, ale i učitele. Žáci 9. B 
třídy byli nadšeni, že se mohli setkat s tak 
úspěšnou mladou vědkyní a dozvědět se 
více o jejím oboru.

Mgr. Renáta Nejezchlebová

Výukové lekce v mobilním planetáriu 
Ve čtvrtek 16. ledna zažili žáci 4. a 5. ročníku nevšední zážitek, když se zúčastnili 
výukových lekcí v mobilním planetáriu. Tělocvična školy se na jeden den promě-
nila ve fascinující vesmírný prostor, ve kterém děti podnikly dobrodružnou cestu 
do minulosti i do nekonečných dálek vesmíru. V úvodu si děti prohlédly zimní 
noční oblohu, všechna souhvězdí, jasně svítící objekty na temném nebi jako je 
planeta Venuše či Mars.

Žáci 4. ročníku se vydali do pravěku, 
kde prozkoumali téma zániku pravěkých 
veleještěrů. Během programu se dozvě-
děli o tehdejším klimatu, jaké byly pod-
mínky života na Zemi a jak se  měnily 

během různých geologických období. 
Děti se seznámily s některými známými 
druhy dinosaurů a dozvěděly se, jaký mají 
tito prehistoričtí tvorové vztah k dnešním 
ptákům. Program byl velmi interaktivní 

Inspirativní setkání se studentkou ČVUT
V naší základní škole se uskutečnila inspirativní beseda s Bc. Terezou Nováko-
vou, talentovanou studentkou Českého vysokého učení technického (ČVUT), 
která aktuálně dokončuje magisterské studium na Fakultě jaderné a fyzikálně 
inženýrské ČVUT. Tato akce měla za cíl přiblížit žákům svět vědy a motivovat je 
k dalšímu studiu, což se podařilo. Žáci sledovali besedu s nadšením a velkým 
zájmem.

a plný zajímavých informací, které dětem 
pomohly lépe pochopit historii naší plane-
ty.

Pro žáky 5. ročníku byl připraven pro-
gram s názvem Ze Země do vesmíru. 
V rámci tohoto programu se děti ponoři-
ly do fascinujícího světa planet, hvězd, 
Slunce, Měsíce, galaxií a mlhovin. Na 
kopuli mobilního planetária měly možnost 
prozkoumat noční oblohu a seznámit se 
s významnými souhvězdími. Během pro-
gramu si žáci připomněli základní infor-
mace o sluneční soustavě, planetách 
a jejich vlastnostech.

Oba programy byly velmi úspěšné a dě-
tem se výuka v mobilním planetáriu velmi 
líbila. Žáci byli nadšení z nových poznat-
ků, které si z lekcí odnesli. 

Mgr. Naďa Danková
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V prvním lednovém týdnu se žáci 6. B 
a 7. B zúčastnili pozorování ptáků – tzv. 
Ptačí hodinky. Zakrmili krmítka na škol-
ní zahradě, dozvěděli se, jaké krmení je 
pro který ptačí druh vhodné a nakonec 
přezimující ptáky pozorovali. Vysvětlili 
jsme si význam občanské vědy, a jak 
se každý z nás může zapojit.

Svá skupinová pozorování žáci odeslali 
do celorepublikového sčítání České spo-
lečnosti ornitologické.

Žáci 8. ročníku pozorovali samostatně 
a vkládali svá pozorování do online for-
muláře. Ve dvojicích si připravili poster 
ne bo lapbook na vybraný ptačí řád, který 
prezentovali před třídou.

Výsledky jejich práce jsou vystaveny 
v hale školy.

Opakovaně již několik let je nejpozoro-
vanějším ptákem ČR sýkora koňadra.

Další informace najdete na: https://pta-
cihodinka.birdlife.cz.

Mgr. Kateřina Chrapková

Družina myslí na zvířátka v zimě

V úterý 14. ledna jsme společně s dětmi ze 3. a 4. oddělení přinesli do školy jablíčka, mrkve, suché pečivo a lojové koule pro zvířátka 
v lese. V odpoledních hodinách jsme si udělali hezkou vycházku k nedalekému krmelci. Cestou jsme si povídali o zvířatech, která žijí 
v našich lesích v zimě a pozorovali jsme jejich stopy ve sněhu. I přes vítr, který místy silně foukal, jsme si vycházku užili.

Mgr. Romana Matějová

Ptačí hodinka



11

ÚNOR 2025

kis.mesto-klimkovice.cz / e-mail: kino.klimkovice@seznam.cz / tel.: 556 420 036 / ul. Dělnická 362 / FB Panorama Klimkovice

Neděle 2. února v 16.00

SUPERSKŘÍTKOVÉ
Helviin svět se obráơ  vzhůru nohama, když zjisơ , že existuje technicky vyspělá parta Superskřítků, které 
se v zábavě a hledání vzrušení nelze rovnat. Dokáže Helviino přátelství s Bo, nejmladším členem gangu, 
usmířit oba klany skřítků po více než 250 letech?
Animovaný, rodinný, dobrodružný. Německo, 80 minut. Vstupné: 120 Kč.

Neděle 2. února v 18.00

MARIA
Legendární sopranistka Maria Callas byla jedinečnou operní divou s hlasem, který dokázal vyjádřit 
hluboké emoce i absolutní technickou dokonalost. V hlavní roli Angelina Jolie.
Drama, životopisný. Itálie, Německo, Chile, USA, 130 minut. Přístupný od 15 let. 
V anglickém znění s českými Ɵ tulky. Vstupné: 130 Kč.

Neděle 9. února v 16.00

HOKUS POKUS DIPLODOKUS
Malý dinosaurus Diplodokus sní o velkém dobrodružství a touží prozkoumat krásný, ale nebezpečný 
svět. Jenže zjisơ , že ve skutečnosƟ  žije ve světě komiksu. Díky tomu je jeho putování ještě dobrodruž-
nější a fantasƟ čtější, než na začátku čekal.
Animovaný, dobrodružný, komedie. Česko, Polsko, Slovensko, 95 minut. Vstupné: 130 Kč.

Neděle 9. února v 18.00

BEZ TRENEK
Tři nejlepší kamarádi Jarda, Zdeněk a Lukáš to přeženou s alkoholem a nechtěně zapálí myčku místního 
mafi ána Dona (Erdogan Atalay – Kobra 11). Ten jim dá jeden měsíc na zaplacení škod. Poté, co odmít-
nou nelegální cesty k zisku, přijde Lukáš s nápadem založit pánskou striptýzovou skupinu, kdy jim v tom 
pomáhá bývalá striptýzová hvězda Duff ne (Eva Holubová).
Komedie. Česko, 100 minut. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130 Kč.

Neděle 16. února v 16.00

KAYARA A TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ
Kdysi dávno v království Inků žili byli Chasquiové, královšơ  poslové, kteří byli rychlí jako vítr a odvážní 
jako jaguáři. Akorát měli ještě jednu výhradní vlastnost – byli to jen muži! Žena se v žádné případě 
nemohla královským poslem stát. Prolomí tuto tradici Kayara, dcera významného Chesqui?
Animovaný. Peru, 85 minut. Vstupné: 130 Kč.

Neděle 16. února v 18.00

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT
Po setkání s nově zvoleným prezidentem USA Thaddeusem Rossem, jehož hraje Harrison Ford, čelí 
Sam Wilson mezinárodnímu incidentu. Captain America musí přijít na kloub podlému globálnímu spik-
nuơ  dřív, než jeho strůjce uvede celý svět do varu. 
Akční, dobrodružný, sci-fi . USA, 125 minut. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 150 Kč.

ÚNOR 2025

PŘIPRAVUJEME:  Dogman, Moře na dvoře, Já rebelka, Bridget Jonesová: Láskou šílená, Sněhurka, 
Wood walkers: Caragova proměna

Platba v pokladně kina pouze v hotovosƟ !
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Jak Akoband už po desáté svým 
Novoročním koncertem přivítal další rok

Akoband Klimkovice

Bylo, nebylo... a v roce 2015 se zrodil nápad, přivítat nový 
rok koncertem Akobandu v klimkovickém kostelíku Nejsvě-
tější Trojice. A od té doby se těšíme, my muzikanti, na to, 
co nového zahrajeme a naše publikum na to, čím je opět 
překvapíme.

A tak tomu bylo i letos. Dirigentka Ivana Neuwirthová i tento 
desátý Novoroční koncert namíchala ze skladeb slavnostních 
a povznášejících. Devět akordeonů, čtyři fl étny, jeden saxofo-
nista, dvoje klávesy, jedna kytara a jedny bicí vytvořily atmosfé-
ru nabitou emocemi. Skladby vážné, jako třeba Biblické písně 
Antonína Dvořáka, střídaly skladby temperamentní, třeba naše-
ho oblíbeného skladatele Petera Martina. Třešničkami v Novo-
ročním koncertě byli naši sólisté Marie Mašková a Aleš Pirnos 
a při jejich zpěvu, třeba při skladbě s názvem Con te Partiro, 
nikdo ani nedýchal. Velké ovace také sklidilo saxofonové sólo 
Moonlight serenade, které zahrál Adam Mihula.

Nádherná akustika, která v kostelíku je, dala naplno vyznít 
také hře na varhany v podání našeho hosta Pavla Krále a hře 
na sopransaxofon našeho dalšího hosta Tomáše Petráše. Jejich 
nádherná hra se snášela na publikum dolů z kůru a způsobovala 
příjemné mrazení až do konečků prstů.

K povznášejícímu novoročnímu pocitu se přidaly také – nový 
rok oslavující – básně a próza v podání Pavly Tomalové a Hany 
Hasoňové, které byly podbarveny kytarovými tóny Miluše Su-
chánkové. 

Atmosféra v kostelíku, který byl jako vždy naplněn do posled-
ního místa, rostla každou další skladbou a vygradovala na závěr 
tradičním Pochodem Radetzkého, za vydatného přispění publi-
ka. Zima, nezima, všichni sundali rukavice a na pokyn dirigentky 
vytleskávali rytmus skladby. Koncert skončil bouřlivým potles-
kem publika a naší nesmírnou radostí nad tím, že jsme pro své 
milované publikum mohli opět něco nového zahrát.

Závěrem bychom rádi poděkovali městu Klimkovice, protože 
díky němu se daří tyto koncerty uskutečnit. A také klimkovické 
cukrárně, která každý rok a s láskou připravuje do promrzlého 
kostelíku horký svařák a čaj k zahřátí.

Pavla Tomalová, moderátorka

Postřeh občana

Nová okružní křižovatka u starého hřbitova. Pro dopravu 
bezpečné zrychlení, pro řidiče úleva, pro chodce přehled-
nost. Všichni si zvykli a jsou spokojeni.

A najednou změna. V předvánočním čase se na „kruháčku“ 
objevil vyzdobený vánoční stromeček s balíky dárků. I když 
nesněžilo, hlídali ho tři sněhuláci s černými cylindry na hlavách. 
Celá rodina. Když nasněžilo, málem radostně poskočili. Bylo to 
milé, nápadité a zejména chodce to potěšilo, snad i řidiče, pokud 
měli čas si všimnout. Tříkrálová obleva ubrala na zimní náladě, 

Zimní proměny

ale sněhulákům to nevadilo. Vánoční stromeček schovali, všich-
ni navlékli bílé haleny, cylindry vyměnili za zlaté korunky a ze 
sněhuláků byli tři králové jako živí. Opět radost pohledět.

Na celé akci je povzbuzující a radostné to, že se našli spolu-
občané, kteří byli ochotni výzdobu vymyslet, zhotovit a udržovat 
i v nepřízni počasí. Patří jim naše poděkování za to, že se snaží 
udržovat město, ve kterém společně žijeme, pohledné a příjem-
né k žití. Ladislav Besta
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Vesnické sportovní hry

Také v letošním roce se naše město účastní celoroční 
sportovní soutěže Vesnických sportovních her. Stejně jako 
v minulých letech se nezměnil počet disciplín ani jejich 
složení.

Již 26. ledna proběhla soutěž v plavání. Disciplína, ve které 
jsme pravidelně úspěšní, a obvykle slušným výsledkem zahaju-
jeme celou soutěž. 

Hned další měsíc bude následovat soutěž ve slalomu, v břez-
nu pořádáme turnaj v kuželkách a hned v dubnu budeme obha-
jovat medailové umístění ve stolním tenisu. Jen můžeme doufat, 
že do našich ustálených a osvědčených sestav nezasáhne zra-
nění nebo nemoc. Dalšími „jarními“ disciplínami budou přespolní 
běh v Olbramicích a jarní část zakončíme turnajem ve volejbalu 
a nohejbalu. Nohejbal se nám poslední roky nedaří obsadit, což 
je škoda, protože to byla naše tradičně silná disciplína. 

A máme tu podzimní část soutěže. Je dobře, že se v Klimkovi-
cích našla skupina lukostřelců, kteří zjistili, že je tato neobvyklá 
disciplína baví a je to i vidět na zlepšujících se výsledcích. Dal-
šími podzimními soutěžemi budou závod v MTB v rámci Plesen-
ské stezky, dále soutěže v našich TOP disciplínách badmintonu 
a střelbě ze vzduchovky. Závěr celého ročníku bude patřit již 
tradičně sálové kopané.

Vy, kteří se o tuto soutěž zajímáte, můžete vše sledovat na 
internetu: www.vshry.cz.

Informace najdete také na facebooku: https://www.facebook.
com/vesnickesportovnihry.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří naše město reprezentují 
v této soutěži. Není jednoduché jít s kůží na trh. A pokud máte 
pocit, že byste měli chuť i výkonnost naše město reprezentovat 
v jakékoli disciplíně, neváhejte mě kontaktovat. Určitě hledáme 
běžce, cyklistu, lukostřelce nebo nohejbalisty.

Petr Večerka

Pokračujeme a hledáme nové posily!

V Klimkovicích žije mnoho zajímavých a úspěšných lidí, o kterých toho ani moc 
nevíme. Anebo jen tušíme, čím se zabývají, co s pokorou a houževnatostí sobě 
vlastní dělají nebo jak si plní vlastní sny. Myslím, že je dobré o nich vědět, mohou 
nám všem být dobrým příkladem pro naše životy.

Jedním z nich se pro mne stal Adam Peschel. Úplně normální kluk z Olbramic, který 
tu s námi už 13 let žije. Každý den jezdíme kolem domu, kde bydlí a občas můžete 
zahlédnout, jak na parkovišti stojí jeho černo-zelená dodávka s reklamou Adam 
„SPECIAL“ Peschel. Adam se „celý život“ věnuje motocyklovému kaskadérství, je 
v něm mistr nad mistry, procestoval velkou část světa, vyhrál spousty závodů a mis-
trovství a asi to o něm vědí jen jeho fanoušci a motorkáři.

Začátkem letošního roku Adam začal na Rallye Dakar přepisovat dějiny. Stal se 
prvním kaskadérem, stunt riderem, který dokončil na motorce tuto náročnou soutěž 
a nesmazatelně se tak zapsal do historie tohoto světoznámého závodu.

Již dlouho dopředu jsme věděli o tomto velkolepém plánu. Adam své příznivce zcela 
neuvěřitelným způsobem informoval o tom, jak se připravit na Dakar, a co pro to udě-
lat.

Těšili jsme se na první účast skvělého člověka, kluka z Olbramic, Adama. Nevěděli jsme ale, jak velký nás čeká zážitek.
Startem do první etapy začal svými příspěvky na sítích popisovat neuvěřitelný příběh touhy, radosti, úspěchu, nezdolné obětavosti, 

zarputilosti, pragmatismu, odolnosti a hlavně otevřeného srdce.
Jak sám říká: „Jediné, co opravdu potřebujeme, je věřit to mu, co děláme. A tvrdě a neúnavně makat.“ 
Tím se řídí a vy trvale a úspěšně jde za svými sny. Rallye Dakar je jedním z jeho splněných snů. V neděli 19. ledna jsem mu mohl 

osobně poblahopřát. Prohodit s ním pár vět a vyjádřit mu obdiv a úctu, s jakou vy trvalostí a pokorou, přes mnoho pádů, defektů a pře-
kážek úspěšně dojel do cíle svého snu. A Adam mě nezklamal, pořád je tím skromným, normálním klukem, který tu žije s námi.

P. S.: A jenom pro pořádek – při svém prvním startu obsadil Adam celkově 34. místo v motocyklech v kategorii Rallye 2 a zároveň 
se stal 4. nejlepším nováčkem v soutěži. 

Samozřejmě, tobě, Adame, děkujeme, jak úžasné zážitky jsi nám přinášel a myslím, že všichni tvoji blízcí, i my známí a kamarádi, 
jsme na tebe právem hrdí, za to, co jsi dokázal, jakým jsi člověkem a pro nás příkladem.

Petr Večerka

Adam Peschel – DAKAR 2025
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Badminton

Házená T. J. Sokol Klimkovice

Klimkovický oddíl hostil ve dnech 7.–8. prosince 2024 elitu 
českých juniorů v badmintonu. Vzhledem k tomu, že naše 
město nedisponuje zázemím pro pořádání takovéto akce, 
využil náš oddíl pro pořádání tohoto MČR sousední obec 
Polanku nad Odrou, kde si pronajal místní sportovní halu. 
Tam v pátek s pomocí rodičů a dětí připravil skvělé prostře-
dí pro pořádání této vrcholné akce. 

Naše město na tomto šampionátu reprezentovala hned čtve-
řice hráčů, kteří se na tento turnaj kvalifi kovali, a to: Kateřina 
Osla dilová, Maruška Wojewodová, Marek Waliszewský a Vojta 
Klimeš. 

Zatímco Katka a Marek jsou již ostřílení mazáci, Maruška 
a Vojta na tomto turnaji získávali zkušenosti. Největší naděje si 
náš klub sliboval od reprezentantky Kateřiny Osladilové, která 
se teprve tři dny před startem turnaje vrátila ze Španělska, kde 
se účastnila ME juniorů. Únava však u Katky nebyla znát, a tak, 
jak slíbila, udělala skvělou reklamu našemu městu a získala dva 
tituly MČR, a to ve čtyřhře a mixu a završila tak skvělý sportovní 
rok. Ostatní klimkovičtí hráči si vedli rovněž skvěle, Maruška se 
v ženské čtyřhře probojovala do čtvrtfi nále, Vojta a Marek skvěle 
reprezentovali náš oddíl, nicméně končili v úvodních kolech.

Mistrovství České republiky 2024 U19

Podle sdělení rodičů a hráčů byl tento turnaj skvěle zorgani-
zovaný a všichni si pochvalovali prostředí a zázemí, které jim 
klimkovický oddíl připravil, byla to skvělá reprezentace našeho 
lázeňského města.

Za oddíl badmintonu Radim Osladil 

Dobrý den, děti i rodiče, jmenuji se Zdeněk Zbořil a jsem tre-
nér těch nejmenších házenkářů v našem oddíle. Chtěl bych 
vás přivítat a podělit se o náš přístup ke sportu. Nezáleží na 
tom, jaký sport vaše děti dělají, hlavní je, aby se pravidelně 
hýbaly. Pohyb je spolu se vzděláním a kulturním rozvojem 
základ zdravého vývoje každého dítěte.

I když jsme házenkářský oddíl, razí-
me fi lozofi i, že do 15 let je nejdůležitěj-
ší pohyb, radost ze hry a všestranný 
rozvoj, nikoliv samotné výsledky. 
V rámci našich tréninků proto děti 
vedeme nejen k házené, ale i k dalším 
pohybovým aktivitám a sportům, které 
naše prostory a možnosti dovolují.

Jsme tým nadšenců s druhou nej-
vyšší trenérskou licencí v ČR a s dětmi trénujeme s radostí. 
V teplém počasí trénujeme každý den – děti si mohou vybrat, 
zda dorazí jednou týdně nebo třeba pětkrát, podle svých mož-
ností. V zimních měsících se tréninky konají čtyřikrát týdně.

Naším cílem je podporovat zdravý životní styl, pohyb a lásku 
ke sportu. Budeme rádi, když se k nám připojíte a vyzkoušíte si, 
co vše můžeme společně zvládnout.

Je vám 3 až 17 let? Přijďte si to k nám vyzkoušet! Rádi vás 
přivítáme a moc se na vás těšíme.

Za celý tým trenérů se na vás těší 
Zdeněk Zbořil 

– nadšenec pro pohyb dětí a trenér mini házené
Tel.: 737 890 032

Přijďte mezi nás! PONDĚLÍ  základní škola   17.00–18.30 (od 4 let a pokud 
zvládne i mladší, může být)
 17.00–19.00 (od 13 let 
a kdo se chce přidat, i mladší)

STŘEDA sokolovna  15.30–16.30 (od 4 let a pokud 
zvládne i mladší, může být)
 16.00–17.00 (od 13 let 
a kdo se chce přidat, i mladší)

ČTVRTEK základní škola   16.00–17.00 (od 4 let a pokud 
zvládne i mladší, může být)
16.00–17.30 (od 13 let 
a kdo se chce přidat, i mladší) 

PÁTEK sokolovna  15.30–16.30 (od 4 let a pokud 
zvládne i mladší, může být)
16.00–17.30 (od 13 let 
a kdo se chce přidat, i mladší)
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Skautské středisko

O posledním víkendu před Vánocemi jsme uspořádali kaž-
doroční Vánoční schůzku (tzv. Vánočka). Je to celodenní 
setkání pro všechny členy našeho střediska od nejmladších 
po ty nejstarší, včetně bývalých členů. Není to schůzka jako 
každá jiná, liší se už třeba úborem. Všichni jsme se sešli ve 
skautském kroji – neboť tato schůzka je pro nás sváteční. 

Liší se i místem – netrávíme ji celou v klubovně, část jsme trá-
vili i v klimkovickém domově pro seniory. V domově jsme senio-
rům zazpívali koledy a zahráli si s nimi i jejich oblíbenou hru Já, 
pane, ne, pane! Bylo to radostné setkání.

Po krátké pauze jsme se již přesunuli do klubovny, kde jsme 
dále hráli všichni společně hry k seznámení se napříč oddíly i jen 
tak pro radost. Vyrazili jsme také do zámeckého parku malovat 
křídami na chodník. Malovali jsme vánoční stromky, dárky i sně-
huláky. Přimalovali jsme i skautský znak a přání krásných svátků 
pro všechny kolemjdoucí.

Vánoční schůzka
Inzerce

Zpravodaj města a lázní Klimkovic vydává město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, IČ: 00298051, periodický tisk územního
samosprávného celku. Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 10190. Periodicita 11x ročně. 
Náklad 2 000 kusů. Inzerci a příspěvky přijímáme na: kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 – Petra Janečková. Veškeré informace 
o zpravodaji jsou uvedeny na: kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj. Sazba: Kateřina Hoferková. Tisk: Printo, spol. s r. o.

Firma Jaroslav Varga nabízí 

KONZUMNÍ BRAMBORY
Balení po 5 kg a 25 kg

Cena 16 Kč/kg
V případě zájmu volejte na tel.: 603 210 723

Zasedli jsme ke společnému stolu a za světla a tepla luceren 
zářících Betlémským světlem jsme vyráběli voňavé svíčky ze 
včelího vosku. K tomu jsme začali přikusovat a vzájemně ochut-
návat cukroví donesené z domovů.

Bujará zábava pak byla přerušena. Čekal nás slavnostní 
vrchol dne – jedna z nás, sestra Lvíček, splnila slavnostně před 
celým střediskem světluškovský slib a stala se tak ofi ciálně svět-
luškou.

Při návratu do klubovny jsme vytáhli veliké plátno, plné obtisků 
rukou. Byly to obtisky staré i více než deset let a přidali jsme 
k nim otisky nás přítomných. Na plátně budou přibývat obtisky 
dále, příštích, budoucích skautů.

Nastal čas se pomalu rozejít do svých domovů připravených 
ke kouzelným vánočním svátkům. Všichni jsme si odnášeli pří-
jemný pocit přátelství a jednoty.

Skautské středisko vám přeje vše dobré do nového roku a při-
kládáme malé poselství: Plňme všichni každý den alespoň jeden 
dobrý skutek a buďme připraveni!

Barbora Blažková

Měsíční náklad 2 000 kusů
ZDARMA

do klimkovických domácnosơ !

Ceník a podmínky inzerce najdete 
na webových stránkách: 

kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj
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ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Pozvánky

15. února 2025 15. února 2025 odod 19.00  19.00 hod.hod.

SOKOLOVNASOKOLOVNA

Hraje:Hraje: DJ LÁSKADJ LÁSKA

vecere v cene vstupenkyvecere v cene vstupenky
bohatá tombola  obcerstveníbohatá tombola  obcerstvení

Predprodej vstupenek Predprodej vstupenek 
od 6. 1. 2025 od 6. 1. 2025 
v základní škole.v základní škole.

Porádají: Porádají: 
ZŠ Klimkovice a Spolek rodicu pri ZŠ Klimkovice ZŠ Klimkovice a Spolek rodicu pri ZŠ Klimkovice 

ve spolupráci s mestem Klimkoviceve spolupráci s mestem Klimkovice

6  záškolácký ples6  záškolácký ples

Cena:Cena:

400 Kc400 Kc










